МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛЕВОБЕРЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

29.07.2024г. №19-ОД

О внесении изменений в ООП ООО
в части учебного предмета «Основы безопасности
и защиты Родины»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 02.04.2024 года № 372-п «Об утверждении планов
мероприятий  по внедрению учебных предметов «Основы безопасности и
защиты Родины» и «Труд (технология)», приказом Грозненского РОО от
27.05.2024 года № 96 «Об планов мероприятий  по внедрению учебных
предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в
общеобразовательных учреждениях Наурского муниципального района», в
связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины», в соответствии с решением педагогического
совета МБОУ «Левобережненская СОШ»  от 24.05.2024 г. протокол № 6, в
целях приведения ООП ООО и ООП СОО в соответствие с ФГОС ООО и
ФГОС СОО в части учебного предмета «Основы безопасности и защиты
Родины» (ОБЗР).

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в ООП ООО и ООП СОО школы по учебному

предмету «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»:
2.1) п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО
Слова по учебному предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности» заменить на слова по учебному предмету «Основы
безопасности и защиты Родины» по всему тексту. Планируемые результаты
изложить в редакции ФРП, «Основы безопасности и защиты Родины» Москва,
2024. приказа Министерства просвещения российской Федерации от №171 «О
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки
приказа Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся
изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

2.2) п. 2.2. Рабочие программы отдельных учебных предметов
(приложение к ООП ООО)

Название Рабочей программы по учебному предмету «Основы
безопасности жизнедеятельности» заменить на слова по учебному предмету
«Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту изложить рабочую
программу в редакции ФРП, «Основы безопасности и защиты Родины»,
Москва 2024. приказа Министерства просвещения российской Федерации от
№171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
образования и науки приказа Министерства просвещения Российской
Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

2.3) 6) п.4.1. Учебный план основного общего образования
Слова «планируемые результаты» по учебному предмету «Основы

безопасности жизнедеятельности» заменить на слова «по учебному предмету
«Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту». Планируемые
результаты рабочей программы «Основы безопасности и защиты Родины»
изложить в редакции ФРП, «Основы безопасности и «Основы безопасности и
защиты Родины» Москва, 2024.

3. Утвердить изменения, внесенные в ООП ООО и ООП СОО МБОУ
«Левобережненская СОШ».

 4. Заместителю директора по УР Асанаевой С.М. обеспечить
мониторинг качества реализации ООП ООО и ООП СОО.

5. Манцуеву У.С., ответственному за размещение информации на
официальном сайте школы, разместить изменения в ООП ООО и ООП СОО в
новой редакции в соответствии с федеральной образовательной программой
основного общего образования на сайте школы в срок до 31.08.2024г.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Р.Д.Зайтаева

С приказом ознакомлены:

		Зайтаева Румани Даналбековна
	Я являюсь автором этого документа